
 

 

 
 

 

 

Informatīvais materiāls par likumu  

“ Grozījumi Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā” 

 

Valsts ieņēmumu dienests informē, ka 2019.gada 23.maijā Saeimā ir pieņemts 

likums “Grozījumi Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā”, kas 2019.gada 12.jūnijā 

publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr.118 (6457) un stājas spēkā 

2019.gada 1.jūlijā. 

 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa iemaksa vienotajā nodokļu kontā. 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa likuma (turpmāk – likums) 16.panta pirmajā daļā, 

17.pantā un pārejas noteikumu 41.punktā izdarītie grozījumi ir saistīti ar nodokļa iemaksu 

vienotajā nodokļu kontā, tādēļ tie stāsies spēkā 2021.gada 1.janvārī. Lai mazinātu 

administratīvo slogu nodokļu maksātājiem un nodrošinātu iespēju vairākus nodokļu 

maksājumus veikt vienā maksājumā un tos maksāt vienotajā nodokļu kontā, tiks pārskatīts 

uzņēmumu ienākuma nodokļa  maksāšanas termiņš, nosakot, ka uzņēmumu ienākuma 

nodokļa iemaksu vienotajā nodokļu kontā jāveic līdz nākamā mēneša 23.datumam. 

 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa atvieglojums ziedotājiem. 

Likuma pārejas noteikumi ir papildināti ar jaunu 40.punktu attiecībā uz nodokļa 

atvieglojumu ziedotājiem 2020., 2021. un 2022.gadā. 

Nodokļu maksātājam, kurš izvēlas piemērot nodokļa atvieglojumu ziedotājiem 

saskaņā ar likuma 12.panta pirmās daļas 3.punktu (t.i., par ziedojumu samazina par 

dividendēm aprēķināto uzņēmumu ienākuma nodokli) laikposmā no 2020.gada 1.janvāra 

līdz 2022.gada 31.decembrim: 
1) ir tiesības samazināt taksācijas periodā par dividendēm aprēķināto uzņēmumu 

ienākuma nodokli par 85 procentiem no ziedotās summas,  

2) minētais samazinājums nedrīkst pārsniegt 30 procentus no aprēķinātā nodokļa 

par dividendēm. 
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